
Página 20323Número 173 Sábado, 28 de julio de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4910 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se modifica la dictada por el mismo Órgano de fecha 
27 de diciembre de 2017 (BORM núm. 300, de 30 de diciembre) 
por la que se convocaron pruebas selectivas para cubrir 
plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción Oncología 
Radioterápica por los turnos de acceso libre y promoción interna.

Antecedentes

Primero.- Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 27 de diciembre de 2017, se convocaron las pruebas selectivas correspondientes 
para cubrir 2 plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción Oncología 
Radioterápica por turno de acceso libre, que correspondían a la oferta de empleo 
público del Servicio Murciano de Salud de los años 2104, 2015 y 2016, cuya 
convocatoria conjunta se motivó en razones de eficiencia y eficacia en la tramitación 
de los procesos selectivos, para atender las necesidades de personal existentes en el 
Servicio Murciano de Salud en la opción a la que se refiere dicha convocatoria.

Segundo.- Según el contenido de los antecedentes de dicha Resolución, la 
oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2014 fue aprobada por el 
Acuerdo de 10 de diciembre de 2014 (BORM núm. 290, de 18 de diciembre) del 
Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud, incluyéndose en la misma 
una plaza de Facultativo Sanitario Especialista, opción Oncología Radioterápica.

Tercero.- No obstante lo anterior, para la ejecución de la oferta pública 
de empleo correspondiente al ejercicio 2014, el Servicio Murciano de Salud 
disponía del plazo improrrogable de tres años, de conformidad a lo establecido 
en el artículo 70 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, lo que 
suponía la obligación de convocar la plaza aprobada en dicha oferta pública para 
la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Oncología Radioterápica 
en dicho plazo, es decir, en los tres años siguientes desde el día siguiente a la 
publicación del Acuerdo del Consejo de Administración del Servicio Murciano de 
Salud aprobando la misma.

Sin embargo, la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 27 de diciembre de 2017 más arriba mencionada, por la que se 
convocó la correspondiente prueba selectiva, incumple el plazo establecido para 
la ejecución de la oferta de empleo público correspondiente al 2014, en relación a 
la plaza aprobada para dicha categoría/opción.

Cuarto.- Por lo anterior, y debido al interés público que aconseja mantener 
la oferta de la plaza ya convocada en la categoría de Facultativo Sanitario 
Especialista, opción Oncología Radioterápica, a los efectos de garantizar el 
principio de seguridad jurídica a los aspirantes que han formulado su solicitud 
para participar en el proceso selectivo, por Acuerdo del Consejo de Administración 
del Servicio Murciano de Salud de fecha 19 de junio de 2018 (BORM número 166, 

NPE: A-280718-4910



Página 20324Número 173 Sábado, 28 de julio de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

de 20 de julio) se dispuso la modificación de las plazas incluidas en la Oferta 
de Empleo Público 2017 a los efectos de incorporar a la misma una plaza de 
Facultativo Sanitario Especialista, opción Oncología Radioterápica, reduciendo una 
de las 8 plazas aprobadas en dicha oferta de empleo público para la categoría de 
Facultativo de Urgencias de Atención Primaria. 

Por todo lo anteriormente expuesto, y en ejercicio de la habilitación que 
me ha sido conferida en la disposición final primera del Acuerdo de Consejo de 
Administración del Servicio Murciano de Salud de fecha 19 de junio de 2018 
(BORM número 166, de 20 de julio) anteriormente citado, 

Resuelvo:

1.º Modificar los antecedentes de la resolución de fecha 27 de diciembre 
de 2017 (BORM núm. 300, de 30 de diciembre), por la que se convocaron las 
pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Sanitario 
Especialista, opción Oncología Radioterápica, de conformidad al contenido del 
Acuerdo del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud de fecha 
19 de junio de 2018 (BORM número 166, de 20 de julio), que autoriza sustituir 
la plaza convocada correspondiente a la oferta de empleo público de 2014 
afectada por la caducidad, por una plaza de la misma categoría/opción incluida 
en el Acuerdo de Consejo de Administración mencionado, sin que en ningún caso 
dicha modificación varíe el número total de las plazas convocadas por medio de la 
resolución de fecha 27 de diciembre de 2017 citada.

2.º Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer recurso de alzada ante el Consejero de Salud en el plazo de un 
mes, a contar a partir del día siguiente al de su notificación, de conformidad con 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 20 de julio de 2018.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-280718-4910


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7012/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la dictada por el mismo órgano de fecha 27 de diciembre de 2017 (BORM núm. 300, de 30 de diciembre) por la que se convocaron pruebas selectivas para cubrir pla
	7013/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la dictada por el mismo Órgano de fecha 27 de diciembre de 2017 (BORM núm. 300, de 30 de diciembre) por la que se convocaron pruebas selectivas para cubrir pla
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	6714/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de término de verbenas y fiestas populares en el municipio de Mula.
	6715/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre o término de las actividades festeras de Moros y Cristianos a realizar en el Recinto del Malecón de la Ciudad de Murcia.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6944/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Mur
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6738/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo, para la empresa Corbalán Matallana, S.L.
	6937/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresas y Medio Ambiente por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas para la adjudicación de becas asociadas a la realización de proyectos de investigación en I+D e innovación en l
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7021/2018	Extracto de la Resolución de 25/07/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Argentina-Chile.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	6987/2018	Extracto de la Resolución de 24 de julio de 2018, de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acciones formativas, correspondientes a la formación de oferta 
	7018/2018	Extracto de la Resolución de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publica el crédito adicional disponible destinado a financiar la concesión de subvenciones para el fomento de la contratación indefinida
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7022/2018	Extracto de la Orden por la que se convocan subvenciones para el desarrollo de Programas Formativos Profesionales en las modalidades adaptada y especial, a iniciar en el 2018 en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	6704/2018	Seguridad social 324/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	6703/2018	Procedimiento ordinario 868/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	6707/2018	Seguridad Social 852/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	6705/2018	Procedimiento Ordinario 874/2017.
	6706/2018	Procedimiento ordinario 744/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	6733/2018	Ejecución de títulos judiciales 93/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6732/2018	Ejecución de títulos judiciales 227/2013.
	IV. Administración Local
	La Unión
	6993/2018	Aprobación definitiva de la modificación n.º 12 del Presupuesto General 2018.
	Molina de Segura
	6986/2018	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 17 de julio de 2018, sobre convocatoria de premios para Certamen de Creación Artística Joven 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-07-27T13:06:12+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



